SOBRAL

s PREFEITURA

QIYY  SECRETARIA DA EDUCAGAO

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCACAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTACAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVACAO DA PRESTACAO

Tendo em vista a andlise da Prestacdo de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019.

E dada como ANALISADA E APROVADA esta Prestacao.

Conselho de Pais do Centro de Educacao Béasica Cel. Vicente Antenor Ferreira
Gomes

Més de Referéncia: OUTUBRO/2023

Data da Andlise: 30/11/2023
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SECRETARIA
DA EDUCAGCAO

nmre® PREFEITURA DE SOBRAL

Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti VICENTE ANTENOR

Més de Referéncia: OUTUBRO/2023
Receita
Saldo Anterior: 11.568,47
Repasse Mensal: 0,00
Rendimento: 53,26
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 41,56
Receita Total: 11.580,17
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagio
POLO (7347279) AGUA outubro/2023 27/10/2023 110,20
POLO (7347279) CERTIFICADO DIGITAL setembro/2023 29/09/2023 180,00
POLO (7347279) GAS outubro/2023 03/10/2023 4.569,60
POLO (7347279) ISS/DAM outubro/2023 27/10/2023 21,00
POLO (7347279) ISS/DAM outubro/2023 27/10/2023 81,98
POLO (7347279) LOCAGAO DE IMPRESSORA |outubro/2023 18/10/2023 679,00
POLO (7347279) SERVICOS outubro/2023 20/10/2023 1.903,12
POLO (7347279) TAXAS BANCARIAS outubro/2023 20/10/2023 69,00
POLO (7347279) TELEFONE outubro/2023 27/10/2023 85,07
ANEXO - JOSE FERREIRA GOMES [LUZ outubro/2023 27/10/2023 241,08
(644211)
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SECRETARIA
DA EDUCAGCAO

nmre® PREFEITURA DE SOBRAL

Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti VICENTE ANTENOR

Més de Referéncia: OUTUBRO/2023
Receita
Saldo Anterior: 11.568,47
Repasse Mensal: 0,00
Rendimento: 53,26
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 41,56
Receita Total: 11.580,17
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagio
ANEXO - JOSE OLAVO RIBEIRO  |AGUA outubro/2023 27/10/2023 110,20
(1313624)
ANEXO - JOSE OLAVO RIBEIRO  [LUZ setembro/2023 27/10/2023 229,88
(1313624)
ANEXO - MIGUEL FERNANDES ~ |AGUA outubro/2023 27/10/2023 110,20
(644213)
ANEXO - MIGUEL FERNANDES  [LUZ outubro/2023 27/10/2023 169,04
(644213)
8.559,37
Saldo: 3.020,80
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A SOBRAL

sz PREFEITURA
Sistema de Processo Adm|n|strativo Digital - PROADI

VICENTE ANTENOR FERREIRA GOMES

P281224/2023 08/11/2023 as 16:28

Financeiro

PRESTACAO DE CONTAS

CONS. DE PAIS DO CENTRO DE ED. BASICA CEL. VIC

Prestacdo de Contas do PMDE referente ao més de outurbo 2023

[ TRAMITAGOES
N° ULTIMO DESTINO DATA RESPONSAVEL
3 Vicente Antenor Ferreira Gomes 08/11/2023 16:30:06 Francisco Osmarino Portela Ribeiro
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ESCOLA VICENTE ANTENOR FERREIRA GOMES . SME__ 7
DE ENSINO FUNDAMENTAL E EDUCACAO INFANTIL ~e
Cadigo do INEP: 23025719

ORDEM DE COMPRA

A EMPRESA
KARINE DA COSTA OLIVEIRA, inscrita no CNPJ sob o n° 28.975.806/0001-14
RUA MAESTRO JOSE VIEIRA n° 143, BAIRRO EXPOSICAO, GRANJA /CE

Prezados,

Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio deste, emitir a presente ORDEM DE
COMPRA, que tem por objeto a contratacdo de empresa para aquisicdo de Material de
Consumo/Gas Liquefeito de Petréleo - GLP, COMPOSICAO BASICA DE PROPANO E
BUTANO (somente o liquido), acondicionado em botijado com capacidade de 13 kg,
DESCRICAO COMPLEMENTAR: RETORNAVEL DE ACORDO COMAS NORMAS VIGENTES
DA ANP E CNPQ. Para atender as necessidades basicas da escola Vicente Antenor Ferreira
Gomes, pago com recurso do PMDE, referente ao Resultado da Cotagado Eletrénica n°
2023/08637

Com isso, solicito a prestacao de servico na sede da Escola Vicente Antenor Ferreira
Gomes, localizada na Praca Sao Francisco S/N, no Distrito Rafael Arruda, Sobral — CE, no
prazo de 10 dias contados a partir do encaminhamento deste instrumento, conforme clausula

contratual.
" UNIDADE DE VALOR VALOR TOTAL
ITEM ESPECIFICACAO DDA QUANT. | | NieOR
GAS. LIQUEFEITO DE PETROLEO-
GLP, COMPOSICAO  BASICA
1 | PROPANO E BUTANO, GAS DE QBU?LTgég/;,\i’fs 42 R$ 108.80 R$ 4.569,60
COZINHA,  BOTWAO  13.0
QUILOGRAMAS.

TOTAL GERAL R$ 4.569,60

Sem mais para 0 momento, renovamos os votos de aprego e estima.

Atenciosamente,
Rafael Arruda, Sobral —CE, 03 de outubro de 2023

Documento assinado digitalmente

B EllqéAErxllg(ljsco OSMARINO PORTELA
=D Data: 03/10/2023 08:09:45
Verifique em https://validar.iti.gov.br
FRANCISCO OSMARINO PORTELA RIBEIRO
Diretor da Escola Vicente Antenor Ferreira Gomes
CONTRATANTE

Assinado de forma digital
KARINE DA COSTA i s
OLIVEIRA:2897580 OLIVEIRA:28975806000114
6000114 Dados: 2023.10.03 11:02:33

-03'00'

PREFEITURA DE AL
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Praga Sao Francisco, S/N — Centro — Distrito de Rafael Arruda - Sobral - CE - CEP 62113-000
CNPJ: 01.901.357/0001-03 / E-mail: vicenteantenor.seducsobral@gmail.com- FONE: (88) 36155104

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e infc€-DOC V9Ve_K1 7Y



https://proadi.sobral.ce.gov.br//documentoEletronico/buscar/uid:204ffd9e-943c-4081-bf6b-9ef51b09dbc4
https://proadi.sobral.ce.gov.br//processo/detalhes/id:294178
https://proadi.sobral.ce.gov.br//documentoEletronico/buscar/id:210710
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KARINE DA COSTA OLIVEIRA - ME

DANFE ||.‘
DOCUMENTO AUXILIAR DA

KECEBEM0S DE KARIXE DA COSTA GLIVERA - ME 05 FRODUTOY. SEXVIC0S CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO 4O LADO NF-&/ . A
EMISSAO 037307023 - DEST /REM. ESCOLA VICENTE ANTENOR FERREIRA GOMES - VALOR TOTAL RS 456960 N. 4 -'h”224/2023|f'l
DATA DE RECSBOMENTO DENTEICAGAO E ASSIVATIRA DO RECEBEDOR 3 0_ 0@.: A Inl
SERIEODL sve | /7
'{':ji\'l'lﬂ _J__-'h‘
IDENTIFICACAD DO EMITENTE

NOTA FISCAL ELETRONICA
PERIMETRAL 24 - CENTRO - CEP.62430.000 - GRANIJA - CE CHAYE DE ACE 34O
TEL 3624-1817 ‘;'B‘TRADMA 1 2323 1028 9758 0600 01 14 5500 1000 0064 5910 1110 4123
WO-R—y N 000006459 f1.1 /1 Caon=zalta de awtenncidade no portal naconal da NF.e
X www nfe fazenda gov br'partal
SERIE 001 o 0o sute da Sefaz Autorizadora
SAHJ.}.'AD&D'EA(AD PROTOCOLO DE AUTORIZACAD DE L0
VENDA 323230070446320 0371072023 11 04:05
ENRCRICAD BSTADUAL DCRCAC ESTADUAL DO SUSAT TRIN NPl o
067311393 28975 806'0001-14
DESTINATARIO | REMETENTE
HOME RAZAO SOCIAL o cor DATA DA EMISSAO
ESCOLA VICENTE ANTENOR FERREIRA GOMES 01901 357/0001-03 03/102023
EXDERECO BAIRRO DISTRITO [41) DATA SAIDA / EITRADA
PRACA SAO FRANCISCO RAFAEL ARRUDA 62113-000 03/102023
MUNICSI0 FONE FAX 3 TNSCRIGAD ESTADUAL HORA DA SAIDA
SOBRAL CE 1203 45
CALCULO DO IMPOSTO
BAS DE CALCULO DO 1OMY VALOR DO 2O BASE CALC XM sUsT VALOR DO ICMS SUSST VALOR APROX DOS TRINUTODS VALOR TOTAL DOS PROSLUTON
0.00 0.00 0.00 0.00 822,53 4 569.60
VALOR D%HFYE VALCR DO SEGURO 5‘5‘:(0\‘!0 OUTRAS DESP ACEW VALCR DO T VALOR TOTAL DA NOTA
0.00 0.00 000 0.00 0,00 4 569.60
TRANSPORT ADOR / VOLUMES TRANSPORT ADOS
BATADC SOCIAL PRETE DORCONTA CODNO ANTT ACADOVRKLLO uy [SSTEES 4
9. SEM FRETE
xXpueCo MUNCINO ur ENSCIICADS RSTADUAL
QUANTDADE | 8%, 1w | MARCA SUMRRACAD RSO RRUTO PRS0 LIQLIDO
DADOS DO PRODUTO / SERVICOS
Acrgpilins DEWCKICAC DO FRODUTO | SERVIO vousr | ot |oror| om | ot | A Wil ool ST o TRl (B ] B S %;——-—*"":"
1 G\’SR:Q(EFEITOM PETROCEQ GLP 13KG 27111914 060 |5656 JUN 4200 108 804 456960 0.00 0.00 0,00 000 000 000
UL GAZ
00, PRODUTO ANP. 240101001
UF DE CONSUMO: CE
&

ATESTO QUE O MATERIAL FOI
RECEBIDO E CONFERIDO

Documento assinado digitalmente

FRANCISCA DOLORES ARRUDA
AGUIAR

Data: 03/10/2023 14:50:44
Verifique em https://validar.iti.gov.br

PAGO COM RECURSO DO PMDE

Documento assinado digitalmente

FRANCISCO OSMARINO PORTELA
RIBEIRO

Data: 03/10/2023 15:03:20

Verifique em https://validar.iti.gov.br

DADOS ADICIONAIS

INFORMALORS COMPLEMENTAREY

ONU 1075GLP 21

REGULAMENTACAO

DECLARO QUE OS PRODUTOS PERIGOSOS ESTAO ADEQUADAMENTE CLASSIFICADOS,
EMBALADOS, IDENTIFICADOS, E ESTIVADOS PARA SUPORTAR OS RISCOS DAS
OPERACOES DE TRANSPORTE E QUE ATENDEM AS EXIGENCIAS DA

EESERY ADO AD FISCO

ATmmae T AR M e Serrgen LTOW

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e inf e-DOC v9 E_Kl 7Y
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KARINE DA COSTA OLIVEIRA - ME
CNPJ: 28.975.806/0001-14
Av. Perimetral, N® 24, Centro, Granja - CE
Fone: (88) 99986-7070 /99454-0077

RECIBO

Recebi (emos) de ESCOLA VICENTE ANTENOR FERREIRA GOMES
localizada na Praga S&o Francisco, Rafael Arruda, Sobral - Ce, a importancia de
R$ 4.569,60 (quatro mil quinhentos e sessenta e nove reais e sessenta centavos)
referente a compra de 42 (quarenta e duas) recargas de GLP de composigao
propano e butano, cilindro de 13kg. Nota fiscal N°6459.

GRANJA, ___, DE 2023.
KARINE DA COSTA Assinado de forma digital

or KARINE DA COSTA
OLIVEIRA:2897580 OLIVEIRA 28975806000114

Dados: 2023.10.03 12:15:32

6000114 e

KARINE DA COSTA OLIVEIRA-ME

PAGO COM RECURSO DO PMDE

Documento assinado digitalmente

yelbey
FRANCISCO OSMARINO PORTELA
RIBEIRO
Data: 03/10/2023 15:07:17
Verifique em https://validar.iti.gov.br

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e infi e-DOC v9 E_Kl 7Y
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PAGO COM RECURSO DO PMDE

Documento assinado digitalmente

FRANCISCO OSMARINO PORTELA
RIBEIRO

Data: 03/10/2023 15:05:22
Verifique em https://validar.iti.gov.br
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Granja CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS
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NOME / RAZAD SOCIAL

KARINE DA COSTA OLIVEIRA

ENDEREGO

R MAESTRO JOSE VIEIRA, 143 - EXPOSICAO - GRANJA - 62430000 - CE

Cadigo Contribuinte CPFICNPJ

14000

28.975.806/0001-14

Ressalvado o direito da Secretaria Municipal da Fazenda de inscrever e cobrar as dividas que venham a ser apuradas nos
termos do art. 206 do CTM, certifico, para fins de direito, que, revendo os registros do cadastro da Secretaria Municipal da
Fazenda, verificou-se nada exigivel existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data.

EMITIDA EM: 15/09/2023 08:14:02
VALIDA ATE: 14/11/2023
VALIDADE: 60 dias.

avtomaticaments se verificard o codigo de autenticacho abaioo.
Chdigo sulenticaciio: 20230036087001604TTE442 1840026

A autenticidada do documenio pode sor conlerida airavis do OR code aponlando & cimem do seu dispositivo, no qual

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAMNJA

CND impressa em. 13 de Setembro de 2023 08:14:02

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e infc€-DOC V9Ve_|<1 7Y
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14/09/2023, 08:23 internet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.br/certidaonegativa/consultarPdf?tipoDevedor=2&codigoDevedor=28975‘8:0.600@7w.
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GOVERNO DO ]
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202323925401

Emitida para os efeitos da Instrugdao Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICAGAO DO(A) REQUERENTE

Inscricao Estadual:
067311393

CNPJ / CPF:
28975806000114

RAZAO SOCIAL:
KARINE DA COSTA OLIVEIRA - ME

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 14/09/2023 AS 08:23:28
VALIDA ATE 13/11/2023

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

https://internet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.br/certidaonegativa/consultarPdf?tipoDevedor=2&codigoDevedor=28975806000114&numCertif...  1/1
Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e infa€-DOC V9Ve_K1 7Y
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: KARINE DA COSTA OLIVEIRA
CNPJ: 28.975.806/0001-14

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragéo para fins de certificacdo da regularidade fiscal, ou ainda n&o vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de
execucao fiscal, ou objeto de deciséo judicial que determina sua desconsideragéo para fins de
certificacdo da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administrac&o direta a ele vinculados. Refere-se a situacéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacéo desta certiddo esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 08:44:34 do dia 18/09/2023 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 16/03/2024.

Cédigo de controle da certidao: A404.C482.308C.A8C2

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e infc€-DOC V9Ve_K1 7Y
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: KARINE DA COSTA OLIVEIRA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 28.975.806/0001-14

Certiddo n°: 35846721/2023

Expedicdo: 19/07/2023, as 10:41:03

Validade: 15/01/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicéo.

Certifica—-se gue KARINE DA COSTA OLIVEIRA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 28.975.806/0001-14, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdao de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacédo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidédo emitida gratuitamente.

INFORMAQAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios a identificagcdo das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenca condenatdédria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.

Duvidas e sugestdes: cndt@tst.jus.br

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e infe€-DOC V9V€_K1 7Y
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CAlXA ECOMOMICA FEDERAL
Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF
Inscrigdo:  28.975.806/0001-14
R?zao KARINE DA COSTA OLIVEIRA ME
Social:
Endereco: RUA MAESTRO JOSE VIEIRA 143 / EXPOSICAO / GRANJA / CE / 62430-
000
A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.
O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.
Validade:08/09/2023 a 07/10/2023
Certificacdo Nimero: 2023090821554933226777
Informacdo obtida em 14/09/2023 08:22:31
A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a \verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf 11

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e infe€-DOC V9Ve_K1 7Y



https://proadi.sobral.ce.gov.br//documentoEletronico/buscar/uid:204ffd9e-943c-4081-bf6b-9ef51b09dbc4
https://proadi.sobral.ce.gov.br//processo/detalhes/id:294178
https://proadi.sobral.ce.gov.br//documentoEletronico/buscar/id:210710

Itens avulsos

POLHA

11
|| wrAGCESSD
w "'u".i

1P281224/2023
B Sﬂbral . 4 . SME _3':"
W Prefeitura Municipal Sl

COTAGAO ELETRONICA:2023/08637 - PROCESSO N°: P2397522023
ORGAO PROMOTOR: PMS - EEIEF CONSELHO DE PAIS VICENTE ANTENOR F

RELATORIO DE CONCLUSAO DE COTACAO
SITUACAO DA COTACAO ELETRONICA: Finalizada

]

Tt o T Vencedor Quant. Valoi:;stm. Totai{gstm. Valotilgontr. TotalR?;ontr. Eco;;;mla Economia %
1 - GAS, LIQUEFEITO DE PETROLEO-GLP, COMPOSICAO BASICA PROPANO E
BUTANO, GAS DE COZINHA, BOTIJAO 13.0 QUILOGRAMAS-Marca: ULTRA KARINE DA COSTA OLIVEIRA 84,00 126,2111 10601,73 108,8000 9139,20 1462,5324 13,80 %
Situacdo: Declarado vencedor
1.462,532 o
TOTAL ITENS FINALIZADOS: 10.601,7324 9.139,2000 4 13,80 %

RESUMO GERAL

Total estimado para contratagao: R$ 10.601,73
Total estimado nos itens finalizados:R$ 10.601,73
Total estimado nos itens fracassados: R$ 0,00
Total estimado nos itens desertos:
Total Contratado: R$ 9.139,20
Economia Gerada*: R$ 1.462,5300  (13.8%)

* Esse valor s6 leva em consideragdo grupos e itens que tiveram vencedor declarado.

14/03/2023 14:03
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PAGO: 1§ 1091235
COM RECURSO DO PHMDE

i 14
ROENA

L ]
40.358,111/0001-03 - MARLA LETICIA ARAGAD MOREIRA 075754
1n er Eranrogs o Genmoann
FUA MONT ALVERNME 225 TRAVESSA DO DERBY. JOCELY DANTAS DE AND B2042-310 - SDERAL - CE
Vencimaniy Vo o Gotuseria
CONSELHD ﬂ'E FAIS DD CENTRO EDUCACAD BASICA CEL. VICENTE ANTENOR I

22082023 180,00
Gl ! Wi | Gad, 00 Gocurments
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CATIXA ECONOMICA FEQERAL
CATMA AQUT

COMPROVANTE DE PAGAMEMTO OF BOLETO

tefe9e/2823 - 1514685
CONVENIO: BOAGEE636A
OFERALKIR : HATEARA
PAGAMENTO EM ESPECIE: 5Im

LINHA DIGITAVEL 00 CODIGOD OF BARRAS
@7798.88116 12084.1754@0
1BEER. J97404 1 TALEGAGDR1EDBA

INSTITUICAD EMTSSORA
MOME [ BANCO: BANMCO TNTER S5/A

BENEFICTARID
HOME FAMTASIA: MARIA LETICIA ARAGAD MORE
RAZAD SOCTAL: MARIA LETICIA ARAGAD MORET
CPF/ENPD 4@ .159.111 /8091 -83

SACADOR /) AVALISTA
MOME /RAZAD SOCTAL: MARTA LETTCIA ARAGA

COF/ENPI: A, 359.111/0801 -84
PAGADOR
NOME /RAZAG SOCTAL:  COMSELHO DE PAIS DO
CRF/CHNPI: @1.981. 357 /80d1-93
PAGADDR FIMAL / EFETIVO
VALOR MOMIMAL: A3 1E@, 08
VALOR CALCULADO: H$ 188,08
JURDS: RS B, 08
10F: RS @88
MULTA: RS B, 00
DESCONTD: ns 8,08
ABATTMENTO ! R$ B,0a
DATA DO VEMCIMENTO: 29/05/2823
DATE DO BAGAMENTO! 18/89/2823
VALOR DO BAGAMENTO: R 1ES, B&
N5U ORTGEM: AT4E38
NS STSTEMAI BORYTI0E6S

OPERACAD REALTIADA COM SUCESSO

 CATXA AQUI
£ A CAIXA EM TODO O BRASIL

SAC CAIXA: @ded 718 D10l (informacdes,
reclamaches, sugestdes & elogios)

Para peitons com deficidnein avditiva aa
de fala: dd8d 716 2492

[Ouvidoria: D808 725 7474

caina.gov.br

N

ORDENADCR DE DESPESAS
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SOBRAL CONSELHO DE PAIS DO CENTRO EDU

RUA CEL. JOSE SABOIA300 g 01,900 36TI0001-03 CLIBNTE SANCARID
CENTRO -SOBRAL-CE pesse 032004
CONFECGAO: 0823 -J'csdm Gomes_ ;L; Pdu[u | :

;- L}
2AUSHS5GHY D3S30LLE05% BUM30OMNLGE2S?e

AGO: 09 22
CDM RL_ URS0 DO PMDE

-

g

ORDENADOR DE DESPESAR

JJ 055400397952-1
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ESTADO DO CEARA

PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

TR,

Nota«-’_ - A g
0000002140750

DL A

AN EY- T W ILY-
T ZOTZZHIZUZS | «
]
SERIE -
Y %

i, AL 4

T e Ty o
ELETRONICA

NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTACAO DE SERVICOS

Data de Geragio | 17/10/2023 Competéncia ouUTI2023 N° da NFS-e Substituida | 0
N° do RPS 0 Local da Prestagio | SOBRAL-CE Optante do Simples SIM
DADOS DO PRESTADOR DO SERVIGO
Razfio Social |A DE AGUIAR SOUSA EIRELI - ME
{Nome Fantasia |+
Endereco |AVN B, 651 - COHAB Il
CPF/CNPJ  |21.535.786/0001-57 Insc Municipal] 14591 UF |CE Insc. Estadual | 0
Cidade] SOBRAL | ceprle2050820 | compl [ Telefone|
DADOS DO TOMADOR DO SERVICO
Raziio Social | CONS DE PAIS EDUC BASICA CEL VICENTE ANTENORF GOME|  E-mail
Endereco | RUA PC SAO FRANCISCO, St RAFAEL ARRUDA 62113000 SOBRAL-CE
CPE/CNPY| 01901 357/0001-03 Insc. Municipal 0 Insc. Estadual Telefone
DESCRICAO DOS SERVICOS
ITEM DESCRICAO DO ITEM QUANT | VALOR UNIT TOTAL
1 LOCAGAO DE IMPRESSORA COPIADORA SAMSUNG 6555 MENSAL 1,00 700,00 700,00
CODIGO DA ATIVIDADE/SERVIGO
1401 / 1401 / 475120200 - RECARGA DE CARTUCHOS PARA EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA
INFORMAGOES PARA SERVICOS DE CONSTRUCAO CIVIL
CODIGO DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS 000 | COFINS 0,00 INSS 000 | CSLL 0,00 | IRRF 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGCOES DA OPERACAO CALCULO DOISS
Valor Total da Nota 700,00 Natureza da Operago Valor Total da Nota 700,00
() Desconto Incondicionado 0,00 Tributada no Municiplo (-) Dedugo Permitida em let 0,00
() Desconto condicionado 0.00 Regime Especial de Tributagéo (-) Descanto Incondicionado 0,00
() Retencibes Federats 0.00 0-Nenhum Base de Caiculo 700,00
Outras Retengbes 0,00 Codigo de Validagiol ink (X) Aliquota do ISS 3,0000 %
(+) 1SS Retdo 21,00 nj2asdcobvSrugwhatmilbe37fp ISS a Reter (X)Sim ( ) Nao
(=) Valor Liquido 679.00 http:/Awww sobral ce gov. be/ {=) Valor do 1SS 21,00
INFORMAGOES ADICIONAIS
OUTRAS INFORMAGOES
Impressa em: 17/10/23 1644 Hora da emissdo: 16:44:21

a

RIBEIRO

PAGO COM RECURSO DO PMDE
Documento assinado digitalmente
FRANCISCO OSMARINO PORTELA

Data: 18/10/2023 14:09:29
Verifique em https://validar.iti.gov.br

ATESTO QUE O SERVICO FOI
EXECUTADO E APROVADD
Documento assinado digitalmente

FRANCISCA DOLORES ARRUDA
AGUIAR
Data: 18/10/2023 14:00:11

a

Verifique em https://validar.iti.gov.br
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A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME

A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME
Fone 999301108 /3111-3699

CNPJ: 21.535.796/0001-57

RUA AV B, 651

SOBRAL-CE

RECIBO

RS 679,00

Recebemos do(a) Sr(a) CONSELHO DE PAIS EDUC. BASICA CEL.
VICENTE ANTENOR F. GOMES a quantia de RS: 679.00 ( SEISCENTOS E
SETENTA E NOVE REALIS ) referente a A NOTA FISCAL N. 2140 a
firmo(amos) o presente recibo.

SOBRAL, 18 DE OUTUBRO DE 2023 PAGO COM RECURSO DO PMDE

Documento assinado digitalmente

FRANCISCO OSMARINO PORTELA
RIBEIRO

Data: 18/10/2023 14:11:38

Verifique em https://validar.iti.gov.br

yelbey

ANATANA AGUITAR

Documenta assinada pigitalmente

“b FRANCISCA ANATANA DE AGUMA SOUSA
g Oatac 18710/ 2003 C0aras-0 0
Verifigue em herpas/ Avalidar itl gov br
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PAGO COM RECURSO DO PMDE

\ Rmmommudmm
Data: 18/10/2023 14:14:27
Verifique em https://validar.iti
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PREFEITURA DE SOBRAL m—{ﬁ
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N® 0000007807

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inseriglio Comtribuants | Nome
62097 - A DE AGUIAR SOUSA EIRELI - ME

Endereco Documarnin
AVENIDA B, 851 C.N.P.J.: 21.535.796/0001-57
COHAB I SOBRAL-CE CEP: 5205S0-820
0000007807/2023 Pessoa Jurlidica
CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, que revendo o reglstros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-so - atd a presente dats - nio existirem em noms dofa)
requerante, nenhuma pendéncis relativa a tributos municipais.

A Secretdria do Orgamento e Finangas se reserva o direito de inscrever & cobrar as dividas g
posteriorments venham a ser apurados. Para Constar, fol lavrads a presante Certidio.

A aceitaglo desta certidiio estd condiciccada B werificagio de sua autenticidade na internet, nos
seguinte enderego: http://servicos.speedgov.com.bs

SOBRAL-CE, 2] DE AGOSTO DE 2023

Esia corfidiio ¢ vilida por 090 dias contados da data de emissso
VALIDA ATE: 2011 172023

COD. VALIDACAD 0000007TBO7

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e info€-DOC TISQQ\{N u


https://proadi.sobral.ce.gov.br//documentoEletronico/buscar/uid:53d06436-c8f6-45c0-b5b6-7d1052a751c2
https://proadi.sobral.ce.gov.br//processo/detalhes/id:294178
https://proadi.sobral.ce.gov.br//documentoEletronico/buscar/id:210712

II%‘£381224IZOZ3
GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA

Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202321919900

Emitida para os efeitos da Instrucio Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricdo Estadual:

At At R R R PR L L P I T T e P TPttt

CNP] / CPF:
21535796000157

RAZAO SOCIAL:

LA LA L A B L Rt L LA A P L LA P L T T T

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Piblica Estadual - CADINE, verificou-se
nada existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data
e horério, e, para constar, fol emitida esta certidfio.

EMITIDA VIA INTERNET EM 23/08/2023 AS 10:16:27
VALIDA ATE 22/10/2023

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no
enderego www.sefaz.ce.gov.br
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ME ";

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiviDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: A DE AGUIAR SOUSA EIRELI
CNPJ: 21.535.796/0001-57

Ressalvado o direitc de a Fazenda Nacional cobrar & inscrever gquaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado gue
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secrataria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrighes em Divida Ativa da Unigio (DAU) junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN)

Esta certidéo & valida para o estabelecimento mairiz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orglos e fundos publicos da administraglio direls a ele vinculados Refere-se a situacéo do
sujeito passivo no Ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicbes sociais previstas
nas alineas ‘s’ a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n® 8212, de 24 de julho de 1991

A aceitagio desta certiddo esta condicionada & verificagio de sua autenticidade na Intermet. nos
enderegos <hitp /ifb_gov br> ou <http:/Awww. pgfn.gov br>

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjurta RFBIPGFN n°® 1. 751, de 2102014
Emitida as 10:41:15 do dia 14/06/2023 .

Valida até 18/12/2023.

Cédigo de controle da certidao. 8855.3C0A 4988 CBD1

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documanto.

- - - Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e info€-DOC T. SQ \{NU


https://proadi.sobral.ce.gov.br//documentoEletronico/buscar/uid:53d06436-c8f6-45c0-b5b6-7d1052a751c2
https://proadi.sobral.ce.gov.br//processo/detalhes/id:294178
https://proadi.sobral.ce.gov.br//documentoEletronico/buscar/id:210712

ST \  EXJ ([}
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ANTONIA DE AGUIAR SOUSA (MATRIZ E FILIALS)

CNPJ: 21.535.796/0001-57

Certidao n®: 53619261/2023

Expedicao: 03/10/2023, as 14:11:59

Validade: 31/03/2024 - 180 (cento e oitenta) dias. contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se que ANTONIA DE AGUIAR SOUSA (MATRIZ E FILIAILS) .
inscrito(a) no CNPJ sob o n® 21.535.796/0001-57. NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidao emitida com base nos arts, G42-A e 883-A da Consol idacao
das Lels do Trabalho. acrescentados pelas lLeis ns.° 12 440/2011 e
13.467/2017. e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022,
Os dados constantes desta Certidéo sao de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidao atesta a empresa em relacéo
a todos os seus estabelecimentos. agéncias ou fillais.

A aceitacao desta certidao condiciona-se 2 verificacao de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidao emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e Juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacoes
estabelecidas em sentenga condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas. inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas. a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei: ou decorrentes
de execugao de acordos firmados perante o Ministério Publice do
Trabalho. Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicédo legal, contiver forca execuriva

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e info€-DOC TISQQ\{N u
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CAIXA

CAlMA ECOMNOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigdo:  21.535.796/0001-57
Raz8o Social:A DE AGUIAR SOUSA EIREL! ME

Endereco: R TABELIAO ILDEFONSO CAVALCANTE 135 CENTRO / CENTRO /
SOBRAL / CE / 62010-015

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que |he confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacio regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagbes com o FGTS.

Validade:20/09/2023 a 19/10/2023

Certificacio NGmero: 2023092006573854309425
Informacéo obtida em 03/10/2023 12:08:19

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lel esta
condicionada a verificacio de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e info€-DOC TISQQ\{N u
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SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS

ESTADO DO CEARA
PREFEITURA DE SOBRAL

NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAO DE SERVICOS

Dot de Geraglo | 20011072023

Compeléncla

ouTi2023 " da NF&-& Substituida f

K* do RPS 0

Local da Prestaclo

SOBRAL-CE Optants do Simpies

DADOS DO PRESTADOR DO SERVICO

Razdo Sockal

SOBRAL GARDEN LTDA,

[Nome Fantasial SOBRAL GARDEN

S -i'LE|I.|-;|I End

RUA PALILD ARAGAD, 828 - CENTRO

CPFICNP) | 05352, 738/0001-42

[inse.Municipal| 7236 [urce  Tinse estadua0

Cidade| SOBRAL

[c.EP|82011250 [Comp. | [Teletone}

DADOS DO TOMADOR DO SERVIGO

Rardo Social
Endarego

CONS.0E PAIE EDUC.BASICA CEL VICENTE mTMM.F.GWE% E-mall
RUA RUA URIAS GOMES, SN RAFAEL ARRUDA 62113000 S0BRAL-CE

|CPRICNR | 01.801,357/0001-03

Insc. Municipal 0

Tabsfone

insc. Estadual

DESCRICAQ DOS SERVIGOS

TP23001-5ME, ORIUNDO DO RECURSO PMDE,

Nimeso da inscricao da obra 20.015 . 80255/T6

REFERENTE AD RESTANTE DA 4a MEDIGAD DA EXECUCAD DA IMPLANTAGAD DO PROJETO DE COMBATE A INCENGCIO, PANICOD E
GAS GLP NA ESCOLA VICENTE ANTENOR, DE ACORDO COM O CONTRATO N* 00472023 - Oriundo da Tomada de Pregos n®

CODIGO DA ATIVIDADESERVICO

TaZ ¢ TO2 7 43220901 - Servigon de invaippies hidraulicas, sanitinies & de gis

INFORMAGOES PARA SERVIGOS DE CONSTRUGAD CIVIL

CODIGO DA OBRA ART DA GBRA CE20231250666
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS 0.00| coFns | 000 mss | o0 | esu | 000] Ree | 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERAGAD CALCULO DO IS8
Valor Total da MNaota 1.885.10 Maturera da Operacho Valor Totel da Nots 1.985,10
() Desconto Incondickonado 0,00 Tributada no Municlplo () Deducho permitids em el 0,00
{-) Dasconto condicianado 0,00 Regime Especial de Tributagio {-) Desconto Incondicianado 0,00
|-} Retengdes Federals 0,00 0-Nenhum Base da Calouln 1.885.10
Outras Retengdes .00 Cadigo de ValidagaolLink () ABquota do 1SS 4,1300 %
ki i 81,98 wiysocg6idsithmSkurze587b2v ISS 2 Reter (X)8im ( ) Nisa
(=) Valor Liquida H hitp:iiwwow sobral.on.gov. brf =) Valor do 185 81,95
INFORMAGOES ADICIONAIS
OUTRAS INFORMAGOES
ATESTO QUE O
Impressa am: 20010023 15: ] MATERIAL Hore da emissdo:  15:58:21
PRGO 2o 12125 X SERVICO
cOM RECURSO DO PMDE SESTE OOGUNENTO FTRECEBO0 ECONFERRD
p P e M e P
SRTENADOR DE DESPESAS A e usa g% B3
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P mm\\“’f

4 24
SOBRAL GARDEN LTDA-ME o H
CNPJ: 05,352.736/0001-42 \ 538_12_2_41_2023 g
RUA PAULD ARAGAD, 928, CENTRO, SOBRA-CE \% S mﬁf
CEP: 62,011-250 M,

RECIBO

Recebi da VICENTE ANTENOR F. GOMES a importincia de RS 1.903,12
(mil e novecentos e trés reais e doze centavos) referente a EXECUCAO DA
IMPLANTACAQO DO PROJETO DE COMBATE A INCENCIO, PANICO E GAS GLP
NA ESCOLA VICENTE ANTENOR F. GOMES, DE ACORDO COM O CONTRATO
N° 04/2023 - Oriundo da Tomada de Pregos n° TP23001-SME, ATRAVES DO
PROGRAMA PMDE conforme nota fiscal de servigo N": 193.

o —r——
]

PAGO: Jo (o123
COM RECURSO DO PMDE

=
~ORDENADOR DE DESPESAS

Sobral. 40 de [ b de 2023

SOBRAL GARDEN #ssinado deforma digital

por SOBRAL GARDEN
LTDA:053527360 LTDA05352736000142

Dados: 2023.10.20 16:08:22

ﬂg 1 42 0300

Francisco de Assis Linhares Fernandes
Socio Proprietario
SOBRAL GARDEN LTDA - ME
CNPI: 05.352.736/0001-42

Rua Paulo Aragio, 928 CEP: 62.011-250 Sobral-CE Fones: (88) 9.97125949 / 3111-2837
E-mail: assis_linhares@hotmalil.com C.G.C.: 05.352.736/0001-42 C.G.F.: 06.674.129-7
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Comp. e Mginda  © o o Shde [ — s \\%‘l
II 018 104 0554 5 030014629 9 AAA 901189 | 44" ﬂj .-’2 4' 81224/2023

t‘:’.‘:ﬂ.ﬁum' T i e feAls 6 Ly
; mrm 6aNCN LTDA - ME - P ilh
CAIXA Adf Do ﬂwaﬁéo w2
Ak 1

SOBRAL CONSELHO DE PAIS DO CENTRO EDU ll, >

RUA CEL. JOSE SABOIA,300 cwes 01.D0L 357000103 l ; mﬂmm

NI O JToelma Gomes de Favlo | | =

=R

=LUSRSSCle NRESNAIENSE BEONIN0LEE RS

AGO: 20/ 40 125
O RECURS0 DO PUDE

ENADOR DE DESPESAS

(RDEN

JJ 055400397961-0

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e infoe-DOC h_Zd SVnM


https://proadi.sobral.ce.gov.br//documentoEletronico/buscar/uid:dabdc524-9786-41fe-bcac-d943ad30224a
https://proadi.sobral.ce.gov.br//processo/detalhes/id:294178
https://proadi.sobral.ce.gov.br//documentoEletronico/buscar/id:210713

T

bk MM
%

r-*?" o

PREFEITURA DE SOBRAL |§K2§1m224/2023T%|
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS LW

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

N” 0000007440

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

InscAcas Contribuinte / Nome
3988 - SOBRAL GARDEN LTDA
Enderego Documenio
RUA PAULD ARAGAD, 528 C.H.P.J.: 05.352.736/0001-42
CENTRO SOBRAL-CE CEP: B2011-250
Mo. Regquermanto Maturaza puiridics
0000007440 /2023 Pessoa Juridica
CERTIDAO

Certificames para os devides fins, gue revends of registros dos cadastros da divida ativa e de
{nadimplentes desta Secretarias, ceonstata-ge - 3té a presente data - nfo existirem em nome dola)
reguerente, nenhuma pendincia zelativa a tributolr municipals,

A SecretAria do Orgamento & Finangas se reserva o direito de inscrever a cobrar as dividas gque
postaricrmente venham & ser spurados. Para Constar, fol lavrada & presente Certidio,

A aceitncio desta certidio eatd condicionada & werificagle de sua autenticidade na internet, nos
seguinte enderego: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 11 DE AGOSTO BE 2023

Esta cerliddo é vilida por 090 digs contados da dala de emissao
VALIDA ATE: 08/11/2023

COD. VALIDACAD  00DO00T440
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| I;.P2812221/2023 l?. Il
PREFEITURA DE SOBRAL ‘%‘5 e

e
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS T

VALIDAGAO DE CERTIDAO

N°: 2023/ 0000007440

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 05,352.736/0001-42
DATA DE EMISSAD: 11/08/2023

Esta GERTIDAQ NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS foi emitida pelo Sistema SEFIN Online sendo vilida até 08/11/23
SOBRAL-CE, 11 DE AGOSTO DE 2023

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 18/08/23 as 08:54:44
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18/10r2023, 12:07 consullapublica sefaz.ce.gov.bricertidaonegativalconsultarPdiHipoDevedor=2AcodigaDevedor=053527 350001 @@Wf— i,
£ POLMHA: L2
T

"'15351224/202321%}

o

GOVERNO DO \‘E“@ﬁﬁ/é/
ESTADO DO CEARA

Procuradoria Geral do Estado

Sk
{
|
|

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202326488428

Emitida para os efeitos da Instrugio Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

| Inscricdo Estadual:
066741297

CNP] / CPF: :
05352736000142 _

RAZAO SOCIAL:

| SOBRAL GARDEN LTDA ME
I

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Plblica Estadual - CADINE, verificou-se nada

existir em nome do(a) requerente acima Iidentificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, fol emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 19/10/2023 AS 12:06:49
VALIDA ATE 18/12/2023
A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

htips:/fconsultapublica sefaz, ca.gov, bricartidaore gatha'consutarPdiMipeDevedor=24codigoDevedor=05352T 36000 1428 numCentificado=20232... 11
Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e infoe-DOC Qh_Zd SVnM
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SME
H, muﬁffl/
MINISTERIO DA FAZENDA

Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Mome: SOERAL GARDEN LTDA
CNPJ: 05.352.736/0001-42

Ressalvado o direito de a Fazenda Naclonal cobrar e Inscrever quaisquer dividas de
responsabllidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconslderacao para fins de cerlificagdo da regulandade fiscal, ou ainda ndo vencidos, e

2. ndo constam inscrigbes am Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certido
negativa,

Esta cerlidao & vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgdos e fundos plblicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigtes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n° B.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitagio desta certiddo estd condicionada & verificagio de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http./rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 16:01:28 do dia 31/05/2023 <hora e data de Brasilia>,

Vilida até 27/11/2023.

Cédigo de controle da certidac: 59DD.37E7.7571.2930

Qualquer rasura ou emenda Invalidard este documento,

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e infoe-DOC h_Zd SVnM
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PODER JUDICIARIO

USTIGA DO TRABALHD
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: SOBRAL GARDEN LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 05.352.736/0001-42

Certid3o n®: 23981049/2023

Expedic@o: 31/05/2023, as 16:08:01

Validade: 27/11/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua exXpedigdo.

Certifica-se gue SOBRAL GARDEN LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscritola) no
CNBJ sob o n® 05.352.736/0001-42, NMAO CONSTA como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas,

Certidic emitida com base nos arts,., 64Z2-A e BB3-A da Consolidagdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.” 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certididc sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

Mo caso de pessca juridica, a Certidfo atesta a empresa em relacio
4 todos os seus estabelecimentos, agénclas ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se & verificacdc de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificagd3oc das pesspas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho guanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos Jjudiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorérios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execuglo de acordos firmados perante o Ministério Puablieco do
Trabalho, Comiss@o de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigde legal, contiver forca executiva.

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e infoe-DOC h_Zd SVnM
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19/10v2023, 12:03 Consulta Regularidade do Empregador ;-5,,,:_:‘\{
31

CAIXA

CARA ECOMNOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  05.352.736/0001-42

Razdo

SOBRAL GARDEN LTDA
Social: B o
Endereco: RUA PALLD ARAGAD 928 / CENTRO / SOBRAL / CE / 62011-250

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de malio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer debitos referentes a contribuigies e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagbes com o FGTS.

Validade:09/10/2023 a 07/11/2023

Certificaciio Nimero: 2023100918595195577699
Informacao obtida em 19/10/2023 12:03:09

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lel esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hitlps: foonaulta-cr calxa, gov, briconsulecrpagesiconsulaEmpragador. |sF 1M
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CAIXA

Extrato por periodo
Cliente: CONSELMO DE PAIS DO CENTRO EDUCA

Conta! 0554 | 003 | 00001462-9
Data: 06/11/2023 - 13:23

Mas: Outubro/2023

Peripdo: 1-31
Extrato
Data Mav. Nr. Doc. Histdrico
oooooo SALDO ANTERIOR
02/10/2023 000000 SALDD DIA
03/10/2023 501187 CHEQUE PAG
03/10/2023 901180 CHEQ COMP
03/10/2023 J27220 RESG AUTOM
03/10/2023 gooono SALDD DIA
04/10/2023 000000 SALDO DIA
D5/10/2023  0O000OQ SALDO DIA
GE/10/2023 000000 SALDO DIA
05/10/2023 000000 SALDO DIA
10/10/2023 Dooooo SALDD DIA
11/10/2023 oooooo SalDO DIA
13/10/2023 000000 SALDO DIA
16/10/2023 Qooooo SALDO OIA
17/10/2023 000000 SALDOC DIA
18/10/2023 901188 CHEQUE SAC
18/10/2023 727220 RESG AUTOM
18/10/2023 ooo0o00 SALDO DTA
19/10/2023 0o000a0 SALDO DIA
20/10/2023 092023 DB CEST P
20/10/2023 T27220 RESG AUTOM
20/10/2023 000000 SALDO DIA
23/10/2023 a0iias CHEQ COMP
23/10/2023 Faraa0 RESG AUTOM
231072023 oooooo SALDO DIA
24/10/2023 oooooo SALDO DIA
25/10/2023 000000 SALDO DA
26/10/2023 oooonn SALDD DIA

Valor

0,00

4,569,600
180,00 D

4,749,60 C

679,000

674,00 C

£9,00 D

69,00 C

1.903,12 0

1.903,12 C

|,\ P281224/2023/"

Saldo

0,00

000 C
4,569,60 D
4.749.60 D
0,00 C
0,00 C
0,00 C
o,ooc
000 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
gooc
679,00 O
0,00cC
0,00C
o,00cC
69,00 D
0,00C
000 C
1,903,120
0,00 C
Dooc
oo0ac
0,00 C

0,00 ©
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27/10/2023 000000 SALDO DIA

30/10/2023 901194 CHEQUE PAG 81,980
30/10/2023 901195 CHEQUE PAG 21,000
30/10/2023 901196 CHEQUE PAG 85,07 D
30/10/2023 901197 CHEQUE PAG 330,60 D 518,650
30/10/2023 901198 CHEQUE PAG 640,00 D 1.158,65 D
30/10/2023 727220 RESG AUTOM 1.158,65 C 0,00 C
30/10/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
311072023 L [ o o T SALDO DIA 0,00 C

SAC CAIMA: DEOD 726 0101

Pessoas com deficiégncia auditiva: 0800 725 2492
Orividoria: 0800 725 7474

AlG CAIXA: 0800 104 0104
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Emm FIC MOVIMENTACOES AUTOMATICAS 14,508.65210001-48 13072012 |
Rentabliidade do Fundo
No Més{%) Mo Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota em: 20/02/2023 Cota am: 3112023
| Dos40? JL___8.3230 Il 11,3370 | 2113975 Il 2131748 |
Adminlstradora
nderego NP da Adminsiredors
&mﬂmiﬂa Federal - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasika/OF 00.360.305/0001-04
Chlente
Nome PF/CNPJ rita Codente rMs’ﬁ.nu athe
COMSELHO DE PAIS DO CENTRO EDUCA 01.901.357/0001-03 003 000014628 1 3 0101
Wniligs do Perfll do Invesfidor ata de Avalisgdo
Resumo da Movimentagéo
Histdrico Valor em RS CHde da Colas
Saldo Antarior 11.568,47C 5472376808
Aplicaghies 0,00 0.000000
Resgates 8.558,370 4.055,322480
Randimeanta Bruta fo Mas 53, 260
IRRF 41,560
IOF 0,00
Taxs de Salds 0,00
Saldo Bruto® 3,020,80C 1.417,054318
Resagate Bruto em Transito® 0.0
{*) valor sujaita & triiingle, conforme Sgislscao am vigar
Movimentagio Detalhada
Drata Higtanco Valor RS Ot te Cofes
03 /10 RESGATE 4 749,600 2. 256,308200
IRRF 24180
IOF 0,00
18/10 RESGATE 679,000 321.0097H
IRRF 2.860
IOF 0,04
20/10 RESGATE £9.000 32 600823
IRRF 0,300
10OF 0.00
23710 RESGATE 1.803,120 BOS& BIBO0E
IRRF 8,520
I0F 0,00
30/10 RESGATE 1.158,650 546415728
IRRF 6,700
IOF 0,00
Dados de Tributagdo Rendimento Base IRRE
184 82 41 56
Informagdes ao Cotists

Acesse o site da CAIXA e conhega os E-FUNDOS : oa fundos da CAIXA com movimentacdas!
exclusivamante pelo Internet Banking CAIXA e com taxas de adninistracdc inferiores ds,
,f-.'-_-ﬂf‘l:-r-i:l:i!! pelo mercado. Com ce E-FUNDEE CAINA vood tem excelentes opcdes de
inveallmento a0 alcance de suas mdos, de acobdo com seu perfil.

lm jeite prdtico édn investir, ds comodidades da sua casal

Pregadofa) Cotlsts, comparecs d =zuva agdncis oe relacisnamsnts o Caddstre ou atpalise
Sed enderegd de e-mail.

Servigo de Atendimento ac Colista

ISAC, para Corresponddncia;
0800 T28 0101 | Calxa Postal 72624, Sao Paule/SP CEP: 01405-001

Cuvidara: Endarega Eletrénica; ==

D800 725 7474 | https-Hwww i calxa gov.brfatendimentoltelefones da_calxs.asp

Acesse o site da CAIXA: www.calza.gov.br

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e infi e-DOC KBEm ZVO
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DEMONSTRATIVO DE RECEITAS E DESPESAS PMDE  [f) SEGRETARIA
DA EDUCAGAO
OUTUBRO/2023 T A OE SOBEAL
CONSELHO DE PAIS DO CENTRO EDUCAGAO BASICA CEL. VICENTE ANTENOR FERREIRA GOMES
PRAGA SAO FRANCISCO, S/N — CENTRO — DISTRITO DE RAFAEL ARRUDA - SOBRAL - CE
CEP: 62.113-000 | CNPJ: 01.901.357/0001-03 | INEP: 23025719
(88) 3615-5104 | vicente.antenor@edu.sobral.ce.gov.br
SALDO ANTERIOR VALOR CREDITADO DEPOSITO RENDIMENTO RECEITA TOTAL
R$ 11.568,47 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 53,26 R$ 11.580,17
IRRF (-) IOF (-) DESPESA TOTAL ABRANGENCIA SALDO BRUTO
R$ 41,56 R$ 0,00 R$ 8.559,37 POLO E 3 ANEXOS R$ 3.020,80
DOCUMENTO PAGAMENTO
DATA MOV CLASSIFICAGAO FAVORECIDO CNPJ TIPO COMPETENCIA CHEQUE N° DATA CHQ VALOR (R$)
01/08/2023 GAS ENGARRAFADO KARINE DA COSTA OLIVEIRA 28.975.806/0001-14 NF-e 10/2023 901187 03/10/2023 R$ 4.569,60
03/07/2023 CONTABILIDADE MARIA LETICIA ARAGAO MOREIRA 40.359.111/0001-03 FATURA 09/2023 901180 03/10/2023 R$ 180,00
11/07/2023 LOCAGAO DE IMPRESSORA A DE AGUIAR SOUSA EIRELI - ME 21.535.796/0001-57 NFS-e 10/2023 901188 18/10/2023 R$ 679,00
11/07/2023 MANUT CAD (DESPESAS BANCARIAS) - - - 10/2023 - 20/10/2023 R$ 69,00
11/07/2023 SERVICOS SOBRAL GARDEN LTDA 05.352.736/0001-42 NFS-e 10/2023 901189 23/10/2023 R$ 1.903,12
13/07/2023 1SS/DAM PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL 07.598.634/0001-40 DAM 10/2023 901194 30/10/2023 R$ 81,98
13/07/2023 1SS/DAM PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL 07.598.634/0001-40 DAM 09/2023 901195 30/10/2023 R$ 21,00
14/07/2023 TELEFONE Ol FIXO 76.535.764/0020-06 FATURA 10/2023 901196 30/10/2023 R$ 85,07
14/07/2023 AGUA E ESGOTO SAAE 07.817.778/0001-43 FATURA 06/2023 901197 30/10/2023 R$ 330,60
17/07/2023 ENERGIA ENEL 07.047.251/0001-70 FATURA 06/2023 901198 30/10/2023 R$ 640,00
VALOR R$ 8.559,37
Documento assinado digitalmente
valiay
FRANCISCO OSMARINO PORTELA
RIBEIRO
Data: 08/11/2023 17:03:49
Verifique em https://validar.iti.gov.br
SOBRAL/CE, 08 DE NOVEMBRO DE 2023 ASSINATURA DO REPRESENTANTE LEGAL
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A \ / / CONSELHO DE PAIS DO CENTRO EDUCACAO BASICA . SME .
R Y CEL. VICENTE ANTENOR FERREIRA GOMES

ESCOLA VICENTE ANTENDS
FERRTIRA GOMEE ©F /80

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo-assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar, FRANCISCA DOLORES ARRUDA AGUIAR,
ELIANE MOURA DE SOUSA e KELCIANE DE FATIMA PORTELA VIEIRA, depois de examinarem
cuidadosamente os documentos que compdem esta prestacdo de contas do PMDE REFERENTE A
OUTUBROY/2023, no saldo no valor de R$ 11.568,47 (Onze mil quinhentos e sessenta e oito reais e
quarenta e sete centavos), sendo utilizado o valor de R$ 8.559,37 (Oito mil quinhentos e cinquenta e nove
reais e trinta e sete centavos), que sdo de parecer favordvel em razdo de regularidade das contas e documentos

comprobatdrios apresentados.
Sobral, 08 de novembro de 2023

Documento assinado digitalmente

FRANCISCA DOLORES ARRUDA

AGUIAR
=P Data: 08/11/2023 15:06:41
FRANCISCA DOLORES ARRUDA AGUIAR Verifique em https://validar.iti.gov-br  5000031025006-SSP/CE
Assinatura RG
B Documento assinado digitalmente

ELIANE MOURA DE SOUSA

Data: 08/11/2023 14:52:29

Verifique em https://validar.iti.gov.br

96031037199-SSP/CE

RG

ELIANE MOURA DE SOUSA

Assinatura

Documento assinado digitalmente

KELCIANE DE FATIMA PORTELA
VIEIRA
Data: 08/11/2023 14:40:15

Verifiqgue em https://validar.iti.gov.br
96031042745-SSP/CE

RG

KELCIANE DE FATIMA PORTELA VIEIRA

Assinatura

Documento assinado digitalmente

FRANCISCO OSMARINO PORTELA

RIBEIRO

Data: 08/11/2023 15:12:23

Verifique em https://validar.iti.gov.br
PRESIDENTE DA UNIDADE EXECUTORA

FRANCISCO OSMARINO PORTELA RIBEIRO

RG 9603113056 3 —SSP/CE
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Praca Sao Francisco, S/N — Centro — Distrito de Rafael Arruda - Sobral - CE - CEP 62113-000
CNPJ: 01.901.357/0001-03 / E-mail: vicenteantenor.seducsobral@gmail.com- FONE: (88) 36155104
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« N & ,  ESCOLAVICENTE ANTENOR FERREIRA GOMES
b\ e, \} ,.I;';"’ DE ENSINO FUNDAMENTAL E EDUCACAO INFANTIL

Cédigo do INEP: 23025719

ESCOLA VICENTE ANTENDR
FERMEIRA GOMES EF./E1

Oficio n® 0098/ 2023 Rafael Arruda, 08 de novembro de 2023.
Da: Escola Vicqnte Antenor Ferreira~G0mes
Para: SECRETARIO DA EDUCACAO

Do: Conselho de Pais do Centro Educagao Basica Cel. Vicente Antenor Ferreira Gomes
A: Secretaria da Educac@o do Municipio de Sobral

Setor da Coordenadoria Juridica

Ref.: Encaminha Prestacido de Contas do PMDE referente ao més de setembro de 2023.

Prezado Secretario,

Encaminhamos a Vossa Senhoria, a Prestacdo de Contas financiada com o RECURSO DO PMDE,
referente a0 més de OUTUBRO /2023, sendo constatada a auséncia de repasse mensal, tendo em
vista que o tramite do processamento da execucdo do pagamento estd aguardando conclusdo na

Secretaria Municipal das Financas.

Documento assinado digitalmente

l\.'u"i
3  FRANCISCO OSMARINO PORTELA
uf_—? RIBEIRO
= Data: 08/11/2023 17:02:39
Verifique em https://validar.iti.gov.br

Presidente da Unidade Executora
Francisco Osmarino Portela Ribeiro

Praca Sao Francisco, S/N — Centro — Distrito de Rafael Arruda - Sobral - CE - CEP 62113-000
CNPJ: 01.901.357/0001-03 / E-mail: vicente.antenor@edu.sobral.ce.qov.br- FONE: (88) 36155104
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